Директору областного

 государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

 «Борисовская средняя

 общеобразовательная школа имени

А.М. Рудого», Белгородской области

(Ф.И.О. директора)

Сведения о заявителе

Фамилия ___________________________

Имя________________________________

Отчество ___________________________

Зарегистрированный по адресу_________

____________________________________

Проживающий по адресу ______________

____________________________________

Телефон____________________________

адрес электронной
почты:___________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка (меня)

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________________________________________
(дата рождения, адрес места жительства)

_____________________________________________________________________________
(адрес места пребывания ребенка)

в ______________________________________ ____ класс Вашей школы в форме

обучения: очной, очно-заочной (нужное подчеркнуть).
 1Прошу зачислить в первоочередном порядке, внеочередном порядке, в

преимущественном порядке (нужное подчеркнуть).
2Уведомляю о потребности моего ребенка ____________________ в обучении по

адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-

медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по

адаптированной образовательной программе ОГБОУ «Борисовская СОШ».
3Окончил(а) ________ классов ОО _______________________________

Изучал(а) ________________-____________________ язык.

Сведения о родителях:

Мать:_________________________________________________________________
(ФИО, адрес места жительства, номер телефона)

Отец: _________________________________________________________________
(ФИО, адрес места жительства, номер телефона)

1 Заполняется при наличии такого права, подтверждается прилагаемыми документами.
2 Заполняется при наличии такой потребности, подтверждается прилагаемыми документами
3 Заполняется при приеме в порядке перевода из другой ОО

 С уставом учреждения, со сведениями о дате предоставления и регистрационном

номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, сведениями о дате

предоставления и регистрационном номере государственной аккредитации

образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам, основными

образовательными программами документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся, режимом

работы учреждения, ознакомлен(а).

____________ ______________________ _________________________
(дата) (подпись) ФИО

 На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка

__________________________ обучение на русском языке и изучение родного русского

языка и литературного чтения на родном русском  языке

____________ ______________________ _________________________
(дата) (подпись) ФИО

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных» предоставляю свои персональные данные и персональные данные

моего ребенка и даю согласие на их обработку.

____________ ______________________ _________________________
(дата) (подпись) ФИО

 4Даю согласие для прохождения тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

____________ ______________________ _________________________
(дата) (подпись) ФИО

Не возражаю против проверки представленных мною данных.

 О результатах рассмотрения заявления прошу уведомить меня следующим образом:

в личном кабинете на ЕПГУ; по почтовому адресу, по адресу электронной почты, по

телефону, при личной явке в учреждение (отметить нужное).

_________________ ___________________________ «__»___________ 20__ года (подпись)

(расшифровка подписи)

_________________ ____________________________ «__» ___________ 20__ года

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложения к заявлению:

1. копия паспорта ___________________________________ на ___ л. в 1 экз.;

2. копия свидетельства о рождении ____________________________ на___ л. в 1

экз.;

3. копия свидетельства о регистрации __________________________ по

местожительству на ____ л. в 1 экз.;

 4. справка с места работы ________________________ на ____ л. в 1 экз.;

 5. копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии, выданного в

отношении ____________________________, на _________ л. в 1 экз.

 6. Иное___________________________________________________________________

__________________________________________________________
4 Заполняется при наличии такого права, подтверждается прилагаемыми документами.

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

 СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. РУДОГО»

 РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ

Настоящим удостоверяем, что при подаче заявления о приеме на обучение

_____________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество ребенка)

регистрационный номер заявления о приеме ребенка в ОГБОУ «Борисовская СОШ» №

____________ от «____» _________________ 20 ____ г. родителем (законным

представителем) ребенка предъявлены оригиналы следующих документов:

 № Наименование документа Отметка о

п/п наличии

 (да/нет)

1 Свидетельство о рождении ребенка, или

Документ, подтверждающий родство заявителя

2 Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)

3 Документ, удостоверяющий личность заявителя

Документ, подтверждающий установление опеки или попечительства

4 Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории, или

Документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства

или по месту пребывания на закрепленной территории, или в случае

использования права преимущественного приема

5 Документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина и лица без

гражданства в Российской Федерации

6 Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность

 представления прав ребенка) (для родителей (законных представителей)

 детей являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства)

7 Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской

 Федерации (для родителей (законных представителей) детей являющихся

 иностранными гражданами или лицами без гражданства)

8 Справка с места работы родителей (законных представителей) (при наличии

права внеочередного или первоочередного приема)

9 Заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

При подаче заявления предъявлены следующие дополнительные документы по усмотрению

родителей (законных представителей):

_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

________________________________________ /___________________________________/

 подпись должностного лица, расшифровка подписи

ответственного за приём документов

«_____»_________________ 20____ г. М.П.

дата выдачи расписки